
   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  Fax 0332/400737 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

1 | 2 
G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON CITTADINANZA E CREATIVITA' DIGITALE\Assunzione al bilancio PON FSE CITTADINANZA E CREATIVITà DIGITALE.doc 

Prot. n.1945/C14                 Vedano Olona, 18 marzo 2019

    

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo on line 

 

Oggetto:  Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma 

Annuale 2019 dei finanziamenti PON FSE Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 

03/03/2017 – Azione 10.2.2- per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa. 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-118 Totale autorizzato € 24.889,50 –  

CUP: J47I17000860007;  

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   l’avviso pubblico MIUR AOODGEFID Prot. n. 2669 del 03/03/2017- per lo 

sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze 

di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa. Fondi Strutturali  

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambiente per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione- Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2; 

 

Visto   la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/0027753 del 24/10/2018 di comunicazione 

di autorizzazione progetti Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di 

base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e 

della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 

del 03/03/2017. Autorizzazione progetti. 

 

Visto   la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28236 del 30/10/2018 di comunicazione di 

autorizzazione progetti Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di 

base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e 

della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 

del 03/03/2017. Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-118, 

per un importo complessivo del progetto pari a   € 24.889,50; 

 

Considerato  che ai sensi dell’art. 10, comma 3 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate; 

mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  Fax 0332/400737 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

2 | 2 
G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON CITTADINANZA E CREATIVITA' DIGITALE\Assunzione al bilancio PON FSE CITTADINANZA E CREATIVITà DIGITALE.doc 

 

Considerato  che il Programma Annuale 2019 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 17 del 13/02/2019; 

  

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;  

 

Visto  il Progetto all’uopo predisposto, approvato dagli OO CC.;  

 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per 

la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: con la 

nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28236 del 30/10/2018 di comunicazione di 

formale autorizzazione all’avvio delle attività per la realizzazione dei progetti 

presentati da questa istituzione scolastica, 10.2.2A – Competenze di base - 

collocati utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente 

dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 27753 del 24.10.2018 e 

dell’inizio dell’ammissibilità dei costi per un importo complessivo dei progetti pari 

a € 24.889,50 considerato che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e 

chiusi entro il 30/09/2020 e che almeno due moduli formativi dovranno essere 

realizzati e certificati al SIF entro il 30/09/2019;   

 

Rilevata  la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel 

Programma Annuale 2019 in sede di redazione, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, 

prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal codice identificativo; 

 

 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2019 del finanziamento relativo al seguente progetto  

PON FSE Cittadinanza e Creatività digitale: 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Paola Tadiello 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-118 24.889,50 J47I17000860007 

mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

